
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33570 Segunda-feira, 05 DE MARÇO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018/PMO/SEMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer 
transporte f uvial de pessoas e cargas, com enfermarias equipadas 
com oxigênio para transporte de pacientes em estado grave ou 
que necessitem de tratamento fora de domicílio, transporte de 
funcionários para capacitação e transporte de cargas e encomendas 
de diversos volumes, nos trechos Óbidos/Santarém/Óbidos, a ser 
prestado por meio de linha regular na cidade de Óbidos no exercício 
de 2018. Abertura: 23/03/2018, às 9h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018/PMO/SEMDES. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
serviços funerários incluindo fornecimento de caixão mortuário 
para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; Conselhos e 
Serviços de proteção Social Básica e Especial - CRAS e CREAS; 
Programa Bolsa Família e Cadúnico para exercício de 2018. 
Abertura: 26/03/2018, às 9h. Local de aquisição dos editais e 
realização dos certames: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - 
Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda 
- Pregoeira.

Protocolo: 285896

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018/PMO/SEMSA - REPETIÇÃO.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de ultrassonograf a, para atender às necessidades 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde- 
SEMSA, no atendimento dos munícipes no âmbito da atenção 
básica e urgência e emergência no exercício de 2018. Abertura: 
15/03/2018, às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/PMO- REPETIÇÃO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches e 
refeições para atender as demandas dos serviços desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Óbidos, no exercício de 
2018. Abertura: 16/03/2018, às 9h. Local de aquisição dos 
editais e realização dos certames: Prefeitura Municipal de Óbidos 
- PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 
- Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda 
- Pregoeira.

Protocolo: 285895

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 2018/2002001. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 001/2018 - CPL/PMO - PP - SRP - Partes: Município de 
Ourém e Aiky Comercio Distribuição e Representação Ltda, CNPJ: 
04.848.586/0001-08 - Objeto: Contratação de Empresas para o 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender o Programa 
de Alimentação Escolar do Município de Ourém/Pa, para o ano 
letivo de 2018 - Valor do Contrato: R$ 223.635,00 (duzentos e 
vinte e três mil seiscentos e trinta e cinco reais). Assinatura: 20 
de fevereiro de 2018; CONTRATO N° 2018/2002002. PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2018 - CPL/PMO - PP - SRP - Partes: 
Município de Ourém e a Empresa: Bom Bons e Descartaveis Ltda, 
CNPJ: 01.580.769/0001-99 - Objeto: Contratação de Empresas 
para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender o 
Programa de Alimentação Escolar do Município de Ourém/PA, 
para o ano letivo de 2018 - Valor do Contrato: R$ 52.440,00 
(cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta reais). Assinatura: 
20 de fevereiro de 2018; CONTRATO N° 2018/2002003. PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2018 - CPL/PMO - PP - SRP - Partes: 
Município de Ourém e a EMPRESA: E C Garcia dos Santos Comercio, 
Serviços e Representações Eireli - Epp, CNPJ: 26.370.836/0001-
71 - Objeto: Contratação de Empresas para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação 
Escolar do Município de Ourém/PA, para o ano letivo de 2018 - 
Valor do Contrato: R$ 93.380,00 (noventa e três mil trezentos e 

oitenta reais). Assinatura: 20 de fevereiro de 2018; CONTRATO 
N° 2018/2002004. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2018 - 
CPL/PMO - PP - SRP - Partes: Município de Ourém e a Empresa: 
R & C Martins Comercio Ltda - Me, CNPJ: 18.175.732/0001-
88 - Objeto: Contratação de Empresas para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação 
Escolar do Município de Ourém/Pa, para o ano letivo de 2018 - 
Valor do Contrato: R$ 85.667,00 (oitenta e cinco mil seiscentos 
e sessenta e sete reais). Assinatura: 20 de fevereiro de 2018; 
CONTRATO N° 2018/2002005. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
001/2018 - CPL/PMO - PP - SRP - Partes: Município de Ourém e 
a Empresa: Lucas Comercio de Gêneros Alimenticios Eireli - Me, 
CNPJ: 20.495.843/0001-13 - Objeto: Contratação de Empresas 
para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para atender o 
Programa de Alimentação Escolar do Município de Ourém/Pa, 
para o ano letivo de 2018 - Valor do Contrato: R$ 99.570,00 
(noventa e nove mil quinhentos e setenta reais). Assinatura: 20 
de fevereiro de 2018; CONTRATO N° 2018/2002006. PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2018 - CPL/PMO - PP - SRP - Partes: 
Município de Ourém e a Empresa: Comserv Comercio e Serviços 
Eireli - Me, CNPJ: 03.667.772/0001-70 - Objeto: Contratação 
de Empresas para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, para 
atender o Programa de Alimentação Escolar do Município de 
Ourém/Pa, para o ano letivo de 2018 - Valor do Contrato: R$ 
426.325,00 (Quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e vinte 
e cinco reais). Data da Assinatura: 20 de fevereiro de 2018; 
CONTRATO N° 2018/2002007. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
001/2018 - CPL/PMO - PP - SRP - Partes: Município de Ourém e 
a Empresa: Fort Alimentos Eireli - Epp, CNPJ: 26.254.705/0001-
29 - Objeto: Contratação de Empresas para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, para atender o Programa de Alimentação 
Escolar do Município de Ourém/Pa, para o ano letivo de 2018 - 
Valor do Contrato: R$ 235.431,00(duzentos e trinta e cinco mil, 
quatrocentos e trinta e um reais). Assinatura: 20 de fevereiro 
de 2018; CONTRATO N° 2018/2302001. TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2018-CPL/ PMO - Partes: Município de Ourém e a Empresa: 
Estrutural Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 08.928.777/0001-
22 - Objeto: Contratação de Empresa para Realização das 
Obras de Ampliação da Unidade de Saúde da Família da Vila do 
Arraial do Caeté, Município de Ourém/Pa - Valor do Contrato: 
R$ 194.660,21 (cento e noventa e quatro mil, seiscentos e 
sessenta reais e vinte um centavos). Assinatura: 23 de fevereiro 
de 2018; CONTRATO N° 2018/2302002. TOMADA DE PREÇO Nº 
002/2018-CPL/ PMO - Partes: Município de Ourém e a Empresa 
A & A Transportes e Serviços Ltda Me, CNPJ: 19.108.587/0001-
85 - Objeto: Contratação de Empresa para Realização das 
Obras de Reforma da Unidade de Saúde da Família da Vila do 
Rio Grande no Município de Ourém/PA - Valor do Contrato: R$ 
137.891,51 (cento e trinta e sete mil oitocentos e noventa e um 
reais e cinquenta e um centavos). Assinatura: 23 de fevereiro 
de 2018; CONTRATO N° 2018/2602001. TOMADA DE PREÇO Nº 
003/2018-CPL/ PMO - Partes: Município de Ourém e a Empresa A 
& A Transportes e Serviços Ltda Me, CNPJ: 19.108.587/0001-85 
- Objeto: Contratação de Empresa para Realização das Obras de 
Ampliação da Unidade de Saúde da Família da Vila do Rio Grande 
no Município de Ourém/Pa. Valor do Contrato: R$ 169.782,06 
(cento e sessenta e nove mil setecentos e oitenta e dois reais e 
seis centavos). Assinatura: 26/02/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL. PPNº 002/2018, Tipo Menor Preço 
por rota - Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestar serviços de Transporte Escolar, para atender a rede 
Municipal e Estadual de Ensino do Município de Ourém /PA. Data 
e local da abertura:16/03/2018 às 09:00hs, na sala de audiências 
da CPL. PREGÃO PRESENCIAL. PPNº 003/2018, tipo Menor Preço 
por diária - Objeto: Contratação de empresas especializadas em 
prestação de serviços mecânicos tipos corretivos e preventivos 
em veículos pesados, veículos leves e máquinas do Município 
de Ourém/PA.Data e local da abertura: 19/03/2018 às 09:00hs, 
na sala de audiências da CPL. PREGÃO PRESENCIAL. Nº 
004/2018, tipo Menor Preço por item - Objeto: Aquisição de 
móveis, equipamentos de informática, laboratoriais, médico-
hospitalares para atender o Hospital Municipal do Município de 
Ourém/PA.Data e local da abertura: 20/03/2018 às 09:00hs, na 
sala de audiências da CPL. PREGÃO PRESENCIAL. Nº 005/2018, 
tipo Menor Preço por item - Objeto: Aquisição de mobiliário e 
equipamentos eletrônicos, para Equipar a Creche do Tipo B - 
Raimundo Gil Soares no Município de Ourém/PA.Data e local da 
abertura: 21/03/2018 às 09:00hs, na sala de audiências da CPL. 
PREGÃO PRESENCIAL. Nº 006/2018, tipo Menor Preço por item 
- Objeto: Contratação de empresas para Locação de 01(um) 
Caminhão Toco coletor/compactador, capacidade para 15m³e 
01(um) Caminhão Truck com poliguindaste duplo, capacidade 
para duas caixas coletoras, a ser usados na coleta de resíduos 
sólidos e destinação f nal no aterro sanitário do Município de 
Ourém/PA.Data e local da abertura: 23/03/2018 às 09:00hs, na 
sala de audiências da CPL. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2018, 
Tipo menor preço Global - Objeto: Contratação de Empresa para 
Realização das Obras de Construção da Praça Irmã Sancha na 
Vila Arraial do Caeté no Município de Ourém/PA, Data e local da 

abertura: 26/03/2018 às 09:00hs. Com data de visita técnica 
marcada para o dia 20/03/2018, ás 09:00h. Edital e seu anexos 
poderão ser adquirido na sala da CPL mediante o pagamento 
de 50,00 (Cinquenta Reais), no horário das 8:30hs às 13 hs 
Telefones e email para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, 
E-mail: licitacaopmourem@gmail.com. TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2018, Tipo menor preço Global - Objeto: Contratação de 
Empresa para Realização das Obras de Ampliação da Unidade 
de Saúde da Família da Vila do Arraial do Caeté Município de 
Ourém/PA, Data e local da abertura: 15/02/2018 às 09:00hs, 
na sala de audiências da CPL. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018, 
Tipo menor preço Global - Objeto: Contratação de Empresa 
para Realização das Obras de Reforma da Unidade de Saúde da 
Família da Vila do Rio Grande no Município de Ourém/PA, Data e 
local da abertura: 16/02/2018 às 09:00hs, na sala de audiências 
da CPL. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018, Tipo menor preço 
Global - OBJETO: Contratação de Empresa para Realização das 
Obras de Ampliação da Unidade de Saúde da Família da Vila do 
Rio Grande no Município de Ourém/PA, Data e local da abertura: 
19/02/2018 às 09:00hs. Com data de visita técnica marcada 
para o dia 01/02/2018, ás 09:00h. Edital e seu anexos poderão 
ser adquirido na sala da CPL mediante o pagamento de 50,00 
(Cinquenta Reais), no horário das 8:30hs às 13 hs Telefones 
e email para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: 
licitacaopmourem@gmail.com

Protocolo: 285898

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº.01-003/2018

OBJETO: Credenciamento de Pessoa Jurídica Para o 
Desenvolvimento dos Trabalhos de Regularização Fundiária no 
Município de Pacajá. ABERTURA: 20/03/2018, às 09:00horas. 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda 
dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com

Tobias de Tarso da Silva Pereira.

Protocolo: 285900

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180168

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2017-05SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
OBJETO: Execução dos serviços de engenharia, referente a 
instalação de portão de acesso e cobertura da balança rodoviária, 
referente a operação e manutenção aterro sanitário, no Município 
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 142.975,00 (cento e quarenta e dois mil, 
novecentos e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2018 a 01 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2018

Protocolo: 285529

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180154

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: COELFER LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
limpeza, asseio e conservação, controle de acesso, copeiragem, 
preparo e distribuição de refeição, inclusive escolar, serviços de 
transporte e serviços de monitoramento escolar, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 14.991.971,40 (quatorze milhões, novecentos 
e noventa e um mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta 
centavos)
VIGÊNCIA: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de Fevereiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 23 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 285474

Agricu_01
Realce

Agricu_01
Realce

Agricu_01
Realce

Agricu_01
Realce


